

[2022](#)

## Fotorelacja - uroczysta gala wręczenia PWZ | 14-15 września 2022

### Niczym rycerze w lśniących zbrojach

240 absolwentów wydziału lekarskiego w środę 14 września wręczono Prawa Wykonywania Zawodu podczas uroczystej gali w Filharmonii Łódzkiej. Natomiast 15 września dołączyli o do tego grona absolwenci kolegium wojskowo-lekarskiego i wydziału lekarsko dentystycznego.

Co roku ta wielka uroczystość ściąga do gmachu łódzkiej filharmonii młodych lekarzy i ich rodziny, a także przedstawicieli władz lokalnych, władz uczelni i oczywiście samorządu lekarskiego, który sprawuje pieczę nad Prawami Wykonywania Zawodu. Nie inaczej było i w tym roku: pierwszego dnia na gali pojawili się wicewojewoda łódzki Karol Młynarczyk, wiceprezydent Łodzi Adam Wieczorek, rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi prof. Radziśław Kordek, przewodniczący Rady Miejskiej prof. Marcin Gołaszewski. Samorząd reprezentowali oczywiście prezes Paweł Czekalski, wiceprezes NRL i ORL w Łodzi Mateusz Kowalczyk, wiceprezes ORL Łukasz Jasek, sekretarz ORL Filip Pawliczak, Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Michał Osica, przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego Andrzej Banyś oraz przewodnicząca Koła Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów Diana Olczyk.

W przemówieniach nie brakowało życzeń, ale i ostrzeżeń, związanych z zarówno z pracą z pacjentami, jak i wobec ułomnego systemu. Prezes P. Czekalski przypomniał o roli Kodeksu Etyki Lekarskiej w codziennej pracy młodych medyków i wskazał, że samorząd jest ogromną zdobyczą demokracji – zachęcił do aktywności w strukturach OIL. Wojewoda K. Młynarczyk życzył młodym lekarzom dostania się na wymarzoną specjalizację, a także harmonii, godnej pracy i płacy. Z kolei prof. R.Kordek porównał wręczenie PWZ do pasowania na rycerzy: - W swoich lśniących zbrojach od dzisiaj pójdziecie w bój! My, jako starzy rycerze, pełni blizn, możemy wam życzyć, byście nie tylko nie bali się wyzwania, ale także byście nie bali się zatrzymać – zatrzymać się, by nie zmarnować swojego życia jedynie dla zawodowego pędu – mówił.

Mateusz Kowalczyk odniósł się do tej wypowiedzi, uzupełniając: - Tylko pamiętajcie, by te zbroje nie oddzieliły was od pacjentów! Po drugiej stronie jest bezsilny, chory człowiek i powinna przyświecać nam moralność, etyka i kardynalna wrażliwość.

Następnie wszystkim zebranym gościom wręczono dyplomy gratulacyjne, potwierdzające

uzyskanie Prawa Wykonywania Zawodu (obecnie dokument ma formę elektroniczną).

Na koniec Diana Olczyk zaprosiła młodych lekarzy na spotkanie integracyjne w siedzibie OIL, a całość zwieńczył koncert Walking Jazz Band pod batutą Sławomira Badowskiego.

Agnieszka Danowska-Tomczyk

Panaceum 10/2022